
Ať smolař ů m je hej 

Zdeněk Svěrák/Jaroslav Uhlíř  

 
Tolik lidí chodí s hlavou svěšenou, 
o štěstí si léta jenom sní. 
Jsou to děti odložené štěstěnou, 
a smůla má je za vlastní. 
 
Dej, pane bože, dej 
ať smolařům je hej, 
a protože jsi spravedlivý,  
tak dělej divy 
a k zázrakům se měj. 
 
Dej, pane bože, dej 
ať smolařům je hej, 
dej ať jsou z toho udivení, 
že život není 
jen trápení a žal, 
to prosím, abys dal. 
 
Tolik lidí pátek má i úterý 
nešťastný je v týdnu každý den. 
Splň jim, pane, ze snů aspoň některý, 
dej znamení, jak z toho ven. 
 
Dej, pane bože, dej 
ať smolařům je hej, 
a protože jsi spravedlivý,  
tak dělej divy 
a k zázrakům se měj. 
 
Dej, pane bože, dej 
ať smolařům je hej, 
dej ať jsou z toho udivení, 
že život není 
jen trápení a žal, 
to prosím, abys dal. 


